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Zdravotnictví

Jediná nemocnice ve Zlínském kraji. 
Tím se může nově pochlubit Krajská 
nemocnice Tomáše Bati ve Zlíně, kte-
rá se stala akreditovaným pracovištěm 
pro vlastní specializovaný výcvik v rám-
ci předatestační přípravy pro lékaře v 
tomto oboru.

Pro to, aby mohla nemocnice tuto akre-
ditaci získat, musí splnit množství přís-
ných materiálních, technických, ale i 
personálních podmínek. Dbát musí také 
na potřebná vzdělávání lékařů. Urgent-

Vážení občané našeho kraje, drazí kolegové 
z Občanské demokratické strany,

vítám vás v nejkrásnějším měsíci v roce a zá-
roveň u dalšího vydání našeho pravidelné-
ho ODS zpravodaje. Je tomu jen měsíc, kdy 
jste si mohli přečíst první číslo, za tu dobu 
se však stihlo mnoho nového a zajímavého. 
Řeč je především o novém rozpočtu na rok 
2023, úspěchu Krajské nemocnice Tomáše 
Bati ve Zlíně, propagaci Zlínského kraje, ale 
i kotlíkových dotacích a dalších investicích 
kraje.

Užijte si vánoční čas v kruhu svých nejbliž-
ších, ve zdraví a spokojenosti. Zároveň bych 
vám rád popřál, abyste do nového roku 
2023 vstoupili s elánem a brali život i přes 
komplikace, které nás v těchto nelehkých 
časech provází, s lehkostí.

Přeji vám příjemné čtení.
 

    Lubomír Traub
    náměstek hejtmana
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ní medicínu tvoří dvě základní části, a to 
přednemocniční péče (sanitky apod.) a 
nemocniční péče na urgentním příjmu.

„Zlínský kraj se dlouhodobě potýká s od-
chodem lékařů do jiných velkých měst, 
případně zahraničí. Jsem však přesvěd-
čen o tom, že se tato situace do budouc-
na zlepší, a to i díky novým možnostem, 
které se lékařům ve Zlínském kraji nabí-
zí,“ uvedl Lubomír Traub, náměstek hejt-
mana, a doplnil: „Získání této akreditace 
je nejen pro Zlínský kraj jako takový, ale 
zejména pro jeho obyvatele výrazným 
krokem vpřed.“

Vzdělávání v urgentní medicíně bude díky akreditaci 
možné i v Krajské nemocnici Tomáše Bati

Foto: KNTB
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Rada Zlínského kraje

V pondělí 12. prosince probíhalo schvalová-
ní rozpočtu na rok 2023 krajskými zastupite-
li. Na investice bude vyčleněna částka 1,75 
miliardy korun.

Plánovaný schodek je ve výši 896 milionů 
korun, jedná se tak o snížení zadlužení kra-
je z 2,1 na 1,9 miliardy korun. Značná část 
schodku bude totiž kryta z uspořených pro-
středků z letoška.

„Důležité bylo pro sestavování rozpočtu ze-
jména to, že byly výhodně zafixovány ceny 
energií, a to až do roku 2024. Peníze, které 
bychom museli jinak dávat na energie, teď 
můžeme využít na investice. Oceňuji, že se 
částka na investice tak podstatně zvýšila, v 
roce 2019 totiž činila jen 653 milionů korun. 
Pozitivně také vnímám fakt, že se zadluže-
ní kraje postupně snižuje,“ uvedl Lubomír 
Traub, náměstek hejtmana.

Nejvíce prostředků poputuje v roce 2023 
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Nový rozpočet kraje: rok 2023 bude rokem investic
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do oblasti zdravotnictví (315 milionů korun), 
sociální oblasti (329 milionů korun), školství, 
mládeže a sportu (98 milionů korun) a kul-
tury a památkové péče (43 milionů korun). 
Mezi největší investiční akce se zařadí ze-
jména rekonstrukce interny v Uherskohradi-
šťské nemocnici, vybudování hemodialýzy a 
magnetické rezonance ve Vsetínské nemoc-
nici, rekonstrukce školního statku na Střední 
škole zemědělské a přírodovědné Rožnov 
pod Radhoštěm, vybudování nových uče-
ben na Střední zdravotnické škole Kroměříž, 
výstavba nového Domova pro seniory Liptál 
nebo stavební úpravy 14I15 BAŤOVA INSTI-
TUTU ve Zlíně.

Krajskými zastupiteli byla také schválena 
nová strategie pro roky 2024–2028, kdy jed-
notlivé gesce nově získají alokované pro-
středky na delší časové období, se kterými 
mohou hospodařit a počítat v rámci rozvoje 
svých priorit. Tyto prostředky by se však na-
dále neměly nijak zásadně navyšovat. Hlav-
ním cílem je, aby bylo hospodaření zodpo-
vědné a více udržitelné.

Foto: Jiří Balát
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Dotace

Kotlíkové dotace, které jsou určeny na 
výměnu starých kotlů na tuhá paliva s ruč-
ním přikládáním, budou aktuálně rozdě-
leny mezi 1 871 žadatelů. Celková výše 
dotace činí bezmála 270 milionů korun.

Staré kotle lze vyměnit za tepelná čerpa-
dla, kotle na biomasu s  ručním/automa-
tickým přikládáním či za plynový konden-
zační kotel (avšak s určitými omezeními). 
Smlouvy budou uzavírány od ledna roku 
2023.

„O  dotaci si mohly zažádat nízkopříjmo-
vé domácnosti, kde jeden člen v loňském 
roce vydělal maximálně 170 900 korun 
čistého příjmu, nebo domácnosti složené 
ze seniorů, kteří pobírají starobní důchod, 
či z osob pobírajících invalidní důchod 3. 

Kotlíkové dotace ve výši bezmála 270 milionů korun 
budou rozděleny mezi 1 871 žadatelů

stupně. Dále pak i domácnosti, kde je ža-
datelem nezletilá osoba či student denního 
studia do 26 let nebo žadatel pobíral od 
1. ledna 2020 do předložení žádosti dáv-
ky v hmotné nouzi či příspěvek na bydlení. 
Těmto žadatelům pokryje nová kotlíková 
dotace až 95 % nákladů na výměnu kotle,“ 
připomněl náměstek hejtmana Lubomír 
Traub, který je odpovědný za oblast kraj-
ských dotací.

Většina žadatelů měla zájem o  výměnu 
starého kotle za kotle na dřevo a za tepel-
ná čerpadla. Seznam žadatelů, kteří splnili 
podmínky poskytnutí dotace, je vyvěšen na 
webových stránkách Zlínského kraje v sek-
ci Dotace Zlínského kraje – KOTLÍKOVÉ 
DOTACE OP ŽP - Program výměny zdrojů 
tepla v domácnostech Zlínského kraje.

         www.zmenmetospolu.cz
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Cestovní ruch

O tom, jak se lidem Zlínského kraje žije, se 
mohli diváci v USA přesvědčit díky ame-
rické kabelové televizi Czech-American 
TV. Ta ukazuje zajímavá místa z  celého 
Česka, na konci listopadu se však zaměři-
la právě na Zlínský kraj. Průvodcem desti-
nacemi byl „Český Honza“.

„Lidé v Americe díky vysílání Czech-Ame-
rican TV získají větší povědomí o  tradi-
cích, krásách a zajímavých místech naše-
ho kraje a zjistí, že Česká republika není 
jen Praha, ale má spoustu turisticky atrak-
tivních míst,“ říká náměstek hejtmana Lu-
bomír Traub, který má v  gesci cestovní 
ruch, a  dodává: „Aktuální díl pořadu 
ukáže divákům nejen naši přírodu, zám-
ky a  muzea, ale nabídne taky recept na 
tradiční valašský frgál a  dokument o  šití 
obuvi.“

Krásy Zlínského kraje byly prezentovány až v Americe

Zakladatelem této televize je John Ho-
nner, rodák z Moravy. Ten mj. letos obdr-
žel od zástupců Zlínského kraje pamětní 
medaili za příkladnou propagaci našeho 
regionu v zahraničí. Na tvorbě vysílání se 
podílí také některé střední školy zřizova-
né krajem a  Centrála cestovního ruchu 
Východní Moravy. Díl, který informuje 
o místech Zlínského kraje, mohou diváci 
najít na webu catvusa.com.

Foto: Czech-American TV

https://catvusa.com/broadcast/zlin-region-top-destinations/


Novinky z kraje
pohledem 

číslo 2          prosinec 2022

Kontakty:

Lubomír Traub MSc. 
náměstek hejtmana
+420 577 043 125 
lubomir.traub@kr-zlinsky.cz

Odpovědný za: strategický 
rozvoj, územní plánování, 
cestovní ruch a dotace

Zbyněk Fojtíček 
člen Rady ZK
+420 577 043 105 
zbynek.fojticek@kr-zlinsky.cz

Odpovědný za: investice 
a dotace

5

	     obsah

Akreditace pro 
krajskou nemocnici
str. 1

Rozpočet kraje na 
rok 2023
str. 2

Kotlíkové dotace
str. 3

Prezentace Zlínské-
ho kraje 
str. 4

Setkání se starosty
str. 5

12. zasedání Moni-
torovacího výboru  
str. 6

Rada Zlínského kraje

V  úterý 29. listopadu proběhlo ve Zlí-
ně tradiční setkání Rady Zlínského kraje 
a starostů měst a obcí.

Na setkání byly probírány informace 
z  oblastí energetiky, dopravy, kultury, 
školství, krizového řízení, strategického 
rozvoje, zdravotnictví, cestovního ruchu 
a dalších. Účastníky setkání bylo také ně-
kolik nově zvolených starostů, kteří vzešli 
ze zářijových komunálních voleb.

„Pro efektivní rozvoj kraje je důležité, aby 
všichni starostové měli správné a aktuální 
informace, proto akce tohoto druhu vel-
mi vítám. Díky těmto setkáním, na kterých 
společně sdílíme informace a  můžeme 

Na konci listopadu proběhlo setkání se starosty 
měst a obcí

o  nich diskutovat, předcházíme možným 
budoucím problémům a  komplikacím, 
se kterými bychom se jinak museli vypo-
řádat každý jednotlivě,“ uvedl Lubomír 
Traub, náměstek hejtmana.

         www.zmenmetospolu.cz



Novinky z kraje
		  pohledem     

číslo 2          prosinec 2022

         www.zmenmetospolu.cz

obsah

Akreditace pro 
krajskou nemocnici  
str. 1

Rozpočet kraje na 
rok 2023 
str. 2

Kotlíkové dotace 
str. 3

Prezentace Zlínské-
ho kraje
str. 4

Setkání se starosty
str. 5

12. zasedání Moni-
torovacího výboru
str. 6

6

Kontakty:

Lubomír Traub MSc. 
náměstek hejtmana
+420 577 043 125 
lubomir.traub@kr-zlinsky.cz

Odpovědný za: strategický 
rozvoj, územní plánování, 
cestovní ruch a dotace

Zbyněk Fojtíček 
člen Rady ZK
+420 577 043 105 
zbynek.fojticek@kr-zlinsky.cz

Odpovědný za: investice 
a dotace

Cestovní ruch

Na konci listopadu proběhlo v  Ostra-
vě v  Quality Hotelu Ostrava City zase-
dání Monitorovacího výboru programu 
spolupráce Interreg Slovensko-Česko 
2021–2027.

„Tato iniciativa se zabývá především pře-
shraniční spoluprací mezi Českem a Slo-
venskem z  pohledu životního prostředí, 
vzdělávání, kultury a  cestovního ruchu 
a  institucionální spolupráce. Jedním 
z hlavních cílů je snížit vliv státních hranic 
ve prospěch rovného hospodářského, 
kulturního a sociálního rozvoje,“ vysvětlil 
Lubomír Traub, náměstek hejtmana.

V  rámci životního prostředí byla probí-

Ostrava hostila 12. zasedání Monitorovacího výboru 
programu INTERREG

rána zejména témata zachování, ochra-
ny, podpory a rozvoje přírodního a kul-
turního dědictví; specifickým cílem je 
pak celkové zvýšení atraktivity kulturní-
ho a  přírodního dědictví pro obyvatele 
a návštěvníky přeshraničního regionu.

Hlavním tématem oblasti kultury a  ces-
tovního ruchu bylo posílení úlohy kultu-
ry a udržitelného cestovního ruchu v ob-
lasti hospodářského rozvoje, sociálního 
začlenění a sociální inovace.

Interreg je řada programů na stimula-
ci spolupráce mezi regiony v Evropské 
unii a  mimo ni. Tyto programy jsou fi-
nancovány Evropským fondem pro re-
gionální rozvoj. Vůbec první Interreg 
začal v roce 1989.


